

## 153 - zapytanie, XXX sesja Rady Miejskiej, 28 września 2016 r.

Interpelujący radny: Marcin Sałata

Radny zapytał, kto i na jakiej podstawie ustanowił w Dniu bez Samochodu darmowe przejazdy środkami komunikacji miejskiej dla wszystkich pasażerów. Dodał, że taka informacja była zamieszczona na stronie [www.slupsk.pl](http://www.slupsk.pl), a zamieszczającą post była pani Beata Maciejewska. Radny zapytał, z czyjego upoważnienia pani pełnomocnik to zrobiła, co to było za upoważnienie, a jeżeli Prezydent Miasta podjął taką decyzję – to na jakiej podstawie zostało to wykonane. Radny zwrócił uwagę, że jeżeli nie ma takiej podstawy prawnej to jest to równoznaczne ze złamaniem dyscypliny finansów publicznych. Radny poprosił o podanie dokładnej podstawy prawnej, ponieważ uchwała Rady Miejskiej z 2012 roku wskazuje, że do korzystania z przejazdów bezpłatnych lokalnych uprawnione są m.in. każdego roku w czasie obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu osoby będące właścicielem lub współwłaścicielem samochodu osobowego – na podstawie ważnego dowodu rejestracyjnego pojazdu

Prezydent Miasta Słupska  
pl. Zwycięstwa 3  
76-200 Słupsk

Słupsk, dn. 07.10.2016 r.



B.P. Chrzanowska

DAP-II.0003.4.2016

**Sz.P. Marcin Sałata**  
Radny Rady Miejskiej  
w Słupsku

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Radnego Marcina Sałatę na sesji Rady Miejskiej w Słupsku w dniu 28 września br. informuję, iż w *Dniu bez Samochodu* naszą intencją było zrealizowanie zapisów Uchwały Rady Miejskiej w Słupsku nr XXIV/346/12 z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej, które dotyczą bezpłatnych przejazdów dla „właścicieli lub współwłaścicieli samochodu osobowego - na podstawie ważnego dowodu rejestracyjnego pojazdu, którego jest właścicielem lub współwłaścicielem”. W tym dniu sprzedawane były bilety za przejazd transportem publicznym, czynne były także kasowniki. Natomiast informacja publikowana w materiałach promocyjnych Europejskiego Tygodnia Mobilności była skrótem myślowym (hasłem promocyjnym). Przyznaję, iż rzeczywiście mogła one wprowadzić pasażerów w błąd.

Dziękuję Panu Radnemu za zwrócenie uwagi. Upomniałem pracowników, aby w przyszłości, szczególnie w tak newralgicznych kwestiach, byli bardziej precyzyjni. Jednocześnie jestem zdania, iż wzorem innych miast - m.in. Warszawy, Szczecina - należy wprowadzić w *Dniu bez Samochodu* nieodpłatne przejazdy dla wszystkich, gdyż jest to skuteczny sposób zachęcania mieszkańców do korzystania z komunikacji publicznej oraz promocji zrównoważonej mobilności.

**PREZYDENT  
MIASTA SŁUPSKA**  
*Robert Biedron*

Do wiadomości:  
Beata Chrzanowska, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Słupsku